

Số: 104 /KH-BV

Nhà Bè, ngày 17 tháng 09 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức xét chuyển đổi chức danh nghề nghiệp cùng hạng đối với viên chức tại Bệnh viện huyện Nhà Bè

Căn cứ Thông tư số 26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 của Bộ Y tế và Bộ Nội vụ về quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật Y;

Căn cứ công văn số 2262/SNV-CCVC ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Sở Nội vụ về việc chuyển đổi chức danh nghề nghiệp viên chức;

Thực hiện Công văn số 4486/SYT-TCCB ngày 06 tháng 8 năm 2020 của Sở Y tế TP.Hồ Chí Minh về việc chuyển đổi mã chức danh nghề nghiệp viên chức;

Bệnh viện huyện Nhà Bè xây dựng kế hoạch tổ chức xét chuyển chức danh nghề nghiệp cùng hạng đối với viên chức tại đơn vị với các nội dung như sau:

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.Mục đích

Tổ chức xét chuyển chức danh nghề nghiệp nhằm đảm bảo quyền lợi cho những viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn và đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp theo nhu cầu vị trí việc làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức tại đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

2.Yêu cầu

Việc xét chuyển chức danh nghề nghiệp cùng hạng căn cứ vào nhu cầu vị trí việc làm đảm bảo các tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định.

Việc xét chuyển chức danh nghề nghiệp đảm bảo bình đẳng, dân chủ, công khai, minh bạch, khách quan.

II.NHU CẦU XÉT CHUYỂN CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP TỪ Y SĨ HẠNG IV SANG ĐIỀU DƯỠNG HẠNG IV

Bệnh viện huyện Nhà Bè là bệnh viện hạng II, để phù hợp với tiêu chuẩn Bệnh viện hạng II và nhu cầu sắp xếp nhân sự phục vụ công tác khám chữa bệnh. Bệnh viện có nhu cầu chuyển đổi từ chức danh Y sĩ hạng IV (mã số V.08.03.07) sang chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng hạng IV(mã số V.08.05.13) đối với 02 trường hợp sau:

| TT | Họ và tên | Trình độ chuyên môn | Ngạch lương hiện hưởng | | Loại nhân viên | Ghi chú |
|----|--------------------|---------------------|------------------------|------------|----------------|---------------------------------------|
| | | | Ngạch viên chức | Mã số | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | Vũ Thị Thanh Hương | Trung cấp y sĩ | Y sĩ | V.08.03.07 | Viên chức | Đã có chứng chỉ chuyên đổi điều dưỡng |
| 2 | Nguyễn Thị Ngân | Trung cấp y sĩ | Y sĩ | V.08.03.07 | Viên chức | Đã có chứng chỉ chuyên đổi điều dưỡng |

III. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN XÉT CHUYỂN CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP :

1. Đối tượng

- Viên chức đang công tác tại Bệnh viện huyện Nhà Bè và hưởng ngạch chức danh nghề nghiệp Y sĩ hạng IV. Đồng thời, phải có giấy chứng chỉ chuyên đổi điều dưỡng (trừ các y sĩ đã hoàn thành chương trình bác sĩ và chờ thi thăng hạng của Sở Y tế TP.HCM).

2. Điều kiện, tiêu chuẩn

- Có đơn xin xét chuyển chức danh nghề nghiệp, có lý lịch rõ ràng, có văn bằng, chứng chỉ đào tạo theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp;
- Viên chức đang giữ chức danh nghề nghiệp Y sĩ hạng IV, có khả năng làm việc ở vị trí công việc phù hợp với chức danh nghề nghiệp xét chuyển
- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo vị trí việc làm ;
- Viên chức được cấp có thẩm quyền đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trong thời gian công tác 03 (ba) năm liên tục gần nhất.
- Không đang trong thời gian bị xem xét kỷ luật, thi hành quyết định kỷ luật từ khiển trách trở lên hoặc đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc đang thi hành án hình sự;

** Yêu cầu về trình độ tin học, ngoại ngữ*

- Trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định.

Nếu viên chức đang có chứng chỉ tin học A, B, C được cấp trước ngày 10 tháng 8 năm 2016 thì được công nhận tương đương với chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản.

- Chứng chỉ ngoại ngữ theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam được cấp sau ngày 15 tháng 5 năm 2019 phải theo danh mục các đơn vị đủ điều kiện tổ chức thi, cấp chứng chỉ ngoại ngữ do Cục Quản lý chất lượng, Bộ giáo dục và đào tạo công bố.

Chứng chỉ ngoại ngữ theo chương trình giáo dục thường xuyên tại Quyết định số 30/2008/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2008 của Bộ Trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo (Chứng chỉ A, B, C) phải được cấp trước ngày 15 tháng 01 năm 2020.

IV. HÌNH THỨC, NỘI DUNG, HỒ SƠ ĐĂNG KÝ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XÉT CHUYỂN CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP:

1. Hình thức: Tổ chức xét chuyển chức danh nghề nghiệp qua hình thức phỏng vấn

2. Nội dung và thể thức xét chuyển chức danh nghề nghiệp:

- Vòng 1: Xét hồ sơ:

Hồ sơ dự tuyển đạt yêu cầu phải thỏa các điều kiện sau:

Thành phần hồ sơ:

- Đơn đăng ký (theo mẫu);

- SYLLVC ban hành kèm theo Thông tư số 12/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ.

- Bản sao bằng tốt nghiệp Bằng tốt nghiệp Trung cấp chuyên nghiệp ngành y sĩ đa khoa; Chứng chỉ chuyển đổi y sĩ sang Điều dưỡng, Chứng chỉ tiếng anh; Chứng chỉ tin học;

- Bản nhận xét, đánh giá.

- Giấy chứng nhận sức khỏe có kết luận đủ sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp theo quy định tại Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Bộ Y tế hướng dẫn khám sức khỏe.;

- Bản cam kết về việc sử dụng văn bằng, chứng chỉ hợp lệ.

- Bản sao Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức; Quyết định lương hiện hưởng.

- Vòng 2: Xét chuyển chức danh nghề nghiệp: Qua hình thức phỏng vấn về hiểu biết các quy định của ngành y tế hiện hành và chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp

3. Cách tính điểm

Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100, người trúng xét chuyển chức danh nghề nghiệp đạt 50 điểm trở lên.

4. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian: Từ ngày 21/09/2020 đến hết ngày 30/09/2020.
- Địa điểm: phòng Tổ chức – Hành chính quản trị, Bệnh viện huyện Nhà Bè

5. Thời gian xét chuyển chức danh nghề nghiệp:

- Thời gian : vào lúc 13 giờ 30 phút, ngày 30/10/2020.
- Địa điểm xét chuyển chức danh nghề nghiệp: Hội trường (Lầu 2) Bệnh viện huyện Nhà Bè (281A Đường Lê Văn Lương, Ấp 3, xã Phước Kiển, huyện Nhà Bè, TP.HCM)

6. Điều kiện trúng tuyển:

- Điểm phỏng vấn từ 50 điểm trở lên (theo thang điểm 100).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Tổ chức – Hành chính quản trị:

Tham mưu với Giám đốc xây dựng kế hoạch và triển khai xét chuyển chức danh nghề nghiệp cùng hạng đối với viên chức tại Bệnh viện huyện Nhà Bè.

Phân công nhân sự lập danh sách viên chức đủ điều kiện và danh sách viên chức không đủ điều kiện tham gia xét chuyển chức danh nghề nghiệp năm 2020, được niêm yết tại bảng Thông báo của Bệnh viện và đăng tải tại trang web của Bệnh viện: www.benhviennhabe.vn

Kiểm tra tính hợp lệ các văn bằng, chứng chỉ đào tạo, bồi dưỡng của viên chức và tham gia phỏng vấn kỳ xét chuyển chức danh nghề nghiệp.

2. Tổ kiểm tra, sát hạch:

Chỉ đạo, điều hành hoạt động Tổ kiểm tra, sát hạch

Tham gia phỏng vấn kỳ xét chuyển chức danh nghề nghiệp

Phân công thành viên soạn thảo bộ đề phỏng vấn. Thời gian hoàn thành bộ đề phỏng vấn trước ngày **23/10/2020**.

Sắp xếp thời gian phỏng vấn, tổng hợp kết quả và ghi biên bản

Sau khi hoàn thành việc xét chuyển chức danh nghề nghiệp, Hội đồng chịu trách nhiệm báo cáo kết quả, kèm theo danh sách những người trúng tuyển cho cấp có thẩm quyền để thẩm định và phê duyệt.

3. Trưởng các khoa, phòng:

Triển khai kế hoạch xét chuyển chức danh nghề nghiệp cho nhân viên trong khoa, phòng mình được biết.

Tạo điều kiện cho nhân viên được tham dự xét chuyển chức danh nghề nghiệp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức xét chuyển chức danh nghề nghiệp cùng hạng đối với viên chức tại Bệnh viện huyện Nhà Bè. Đề nghị trưởng các khoa, phòng, tổ kiểm tra, sát hạch và toàn thể viên chức và người lao động thực hiện tốt kế hoạch này. /s/

Nơi nhận:

- Sở Y tế TP.HCM;
- Các khoa phòng;
- Lưu: VT *amr*

GIÁM ĐỐC

BS. CKII. Nguyễn Hữu Thơ